
 

1/2 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
DOPRAVNÍ KOMISE 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   
 
 
 
 
 

ZE DNE:  
NAŠE ČJ.: UMCP21/06655/2024/DK/Lad 
SPIS. ZN.:  
VYŘIZUJE: Jiří Hardt 
TEL.: 281012944 
E-MAIL: jiri.hardt@praha21.cz 
DATUM: 22.04.2024  

 

Zápis č. 13 z jednání Dopravní komise RMČ Praha 21 

Datum konání: 27.03.2024 

Čas konání: 17:10 hod –  18:50 hod 

Místo konání: velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21 
 

Přítomni Ing. Martin Kňákal (MKn), Tomáš Kučera (TKu), Ing. Vít Pěkný Ph.D. (VPe), Ing. 
Vladimír Vlachovský (VVl), Mgr. Milan Balahura (MBa), Zdeněk Růžička (ZRu) 

Tajemník  Jiří Hardt (JHa) 

Host Ing. Richard Koza, Ing. Michal Hazdra, Milan Samec 

Nepřítomen 
(omluven) 

 

Neomluven  

  

Předseda komise MKn zahájil její jednání v 17:10 hod konstatováním, že komise je usnášeníschopná, 
přičemž je přítomno všech šest komisařů. Jednání komise bylo ukončeno v 18:50 hod. 

Po přivítání členů komise předložil MKn k hlasování pozměněný návrh programu jednání pro toto 
zasedání DK. Předložen byl program v následující podobě: 
 

0) Schválení programu  
1) Rekapitulace zápisu z minulého jednání a kontrola plnění úkolů 
2) Výstupy z dopravního průzkumu, závěry a doporučení 
3) Plán na opakovaní ankety, dopravního průzkumu 
4) Problematika parkování v exponovaných oblastech 
5) Akční plán DK 2023 - 2026 
6) Různé 

 

Následně bylo přistoupeno k hlasování o programu jednání. 



2/2 

Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Předložený návrh programu jednání byl schválen. 
 

1) Rekapitulace zápisu z minulého jednání a kontrola plnění úkolů 
Dopravní komise bere zápis z 12. zasedání ze dne 28.02.2024 na vědomí. 

2) Výstupy z dopravního průzkumu, závěry a doporučení 
V souladu s původním záměrem DK dojde k opakování dopravního průzkumu v okolí školy tak, aby 
získaná data byla souměřitelná s daty již získanými. Předpokládaný termín komparačního průzkumu 
je stanoven na druhou půlku května. 
 

3) Plán na opakovaní ankety, dopravního průzkumu 
Dopravní komise počítá se zopakováním ankety týkající se způsobu dopravy dětí do MZŠ. Získané 
odpovědi budou vyhodnoceny stejným způsobem, jako v anketě předešlé, což zajistí možnost 
jednoduchého porovnání obou sad výsledků. Nově bude anketa překontrolována a budou do ní 
důsledně vloženy varianty odpovědí umožňují odpovědět respondentům i v případě, že se jich daná 
otázka svým obsahem netýká nebo není pro ně rozhodující. DK se důrazně ohrazuje proti 
vyřčenému tvrzení, že původní anketu nešlo vyplnit kvůli chybám či nemožnosti přeskočit nějakou 
otázku. Předpokládaný termín spuštění je cílen na květen letošního roku. Technická příprava ankety 
bude zajištěna během dubna. 

4) Problematika parkování v exponovaných oblastech 
DK se seznámila s prezentací vedenou VPe, která byla zaměřena na stávající stav parkování vozidel 
v naší MČ a na případně možné úpravy tohoto stavu, které by vedly nejen k legalizaci parkování, 
ale zároveň by vedly i ke kultivaci veřejného prostoru. DK vzala prezentaci na vědomí a problematice 
se bude věnovat nadále. 

5) Akční plán DK 2023 – 2026 
Předmětný akční plán bude rozeslán předsedou komise všem komisařům, aby mohl být vodítkem 
pro jednání komise ve zbytku jejího funkčního období. 

6) Různé 
V souvislosti s osobními zkušenostmi některých komisařů byl vznesen požadavek na prověření 
správnosti chodu SSZ na Novosibřinské, v době ranní špičky ve směru z Rohožníku. Tvoří se zde 
kolony, které zde dříve nebývaly. V návaznosti na toto téma byl tajemník komise požádán o 
dohledání projektové dokumentace, která byla v minulosti zpracována, a která se týkala 
zkapacitnění centrální křižovatky Novosibřinská x Staroújezdská. 

Zapsal: Jiří Hardt 

 

Ověřil (den a podpis předsedy DK, nebo jiného delegovaného člena komise): 

 

           

Martin Kňákal  


